Sexta-feira, 05 de abril de 2024 às 09:47, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5830016: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 37/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5830016

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5830016

139/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2023

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE Processo Nº

Página: 1 / 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37 / 2024
No dia 2 do mês de Abril do ano de 2024 compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE, pessoa

jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  83.102.749/0001-77,  com  sede  administrativa  localizada  na  Rua  Coronel  Bueno
Franco, 292, bairro Centro, CEP nº 89294000, nesta cidade de Campo Alegre,SC, representado pelo SECRETÁRIA, o Sr(a) ELEONORA
BAHR PESSÔA inscrito  no cpf  sob o  nº  null,  doravante denominada ADMINISTRAÇÃO,  e  as empresas abaixo qualificadas,  doravante
denominadas  DETENTORAS  DA  ATA,  que  firmam  a  presente  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS,  de  acordo  com  o  resultado  do
julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico  nº 139/2023, Processo licitatório nº 139/2023 que selecionou a proposta mais
vantajosa  para  a  Administração  Pública,  objetivando  o(a)  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  eventual  aquisição  de  material  escolar  para
alunos da Rede Municipal de Educação de Campo Alegre - SC. , em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP 2,5,13,14,15,20,25,30,31,33,34,53,62,63,64,81,82,83,84,85,86,87,

Nome da empresa Itens

 As  empresas  DETENTORAS DA ATA dos  itens,  resolvem firmar  a  presente  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de  acordo  com o
resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela
Lei  de  Licitações  nº.8.666/93,  bem  como  pelo  Decreto  Municipal  nº  15.180/2022  e,  pelas  condições  do  edital,  termos  da  proposta,
mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP 14.797.430/0001-90 LEANI WILLMS

Empresa(s) CNPJ / CPF Nome do Representante

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1.  O  presente  termo  tem por  objetivo  e  finalidade  de  constituir  o  sistema  de  Registro  de  Preços  para  selação  da  proposta  mais

vantajosa para a Administração Pública, objetivando:
 REGISTRO  DE  PREÇOS  para  eventual  aquisição  de  material  escolar  para  alunos  da  Rede  Municipal  de  Educação  de  Campo

Alegre  -  SC.
Tudo  em  confomidade  com  as  especificações  constantes  no  Edital,  nas  condições  definidas  no  ato  convocatório,  seus  anexos,

propostas  de  preços  e  demais  documentos  e  Atas  do  Processo  e  Licitação  acima  descritos,  os  quais  integram  este  instrumento
independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

1.2.  A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a  Administração  a  firmar  contratações  com  os  respectivos  fornecedores  ou  a
contratar  a  totalidade  dos  bens  registrados,  sendo-lhe  facultada  a  utilização  de  outros  meios  permitidos  pela  legislação  relativa  às
licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por ítem, inscrio na Ata do Processo e Licitação

descritos acima e de acordo  com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento,  independente de
transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

Apagador especial para quadro branco com feltro, com
suporte para dois marcadores e feltro tratado. Medidas:
14,5 cm x 5,5 cm

2 UNIDADE MASTER 100 R$3,29 R$329,00

Borracha - Borracha branca para lápis grafite, composta
de borracha natural e estireno butadeno no formato
retangular.

5 UNIDADE FUTURO 2000 R$0,15 R$300,00

Caneta esferográfica ponta 1,0mm azul, da industria
nacional, corpo hexagonal com furação central, tampa
com furo. Caixa com 50 unidades.

13 CAIXA BIC 150 R$25,79 R$3.868,50

Caneta esferográfica ponta 1,0mm preta, da industria
nacional, corpo hexagonal com furação central, tampa
com furo. Caixa com 50 unidades.

14 CAIXA BIC 100 R$25,79 R$2.579,00

Caneta esferográfica ponta 1,0mm vermelha, da
industria nacional, corpo hexagonal com furação
central, tampa com furo. Caixa com 50 unidades.

15 CAIXA BIC 100 R$25,79 R$2.579,00

Cola branca atóxica, 1 litro. Composição: Base em PVA,
lavável , com selo do INMETRO20 UNIDADE PIRA 200 R$7,39 R$1.478,00

MarcaItem Especificação Preço TotalUnid Preço Unit.Qtd
FORNECEDOR: PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP

Página: 2 / 3

Envelope branco 23x11,5 cm25 UNIDADE FORONI 500 R$0,12 R$60,00

Etiqueta adesiva carta, formato da etiqueta 279,4mm x
215,9mm. Folha inteira para impressão. Caixa com 100
folhas, Cor branca

30 UNIDADE MASTER 200 R$35,99 R$7.198,00

Extrator de grampo tipo espátula. Em aço inox. Próprio
para extrair grampos 24/6, 26/6 e 26/8. Caixa com 12
unidades.

31 CAIXA CAVIA 12 R$15,10 R$181,20

Fita adesiva transparente de 12 MM X 50 MM.33 ROLO NOVA 1000 R$0,99 R$990,00

Fita adesiva transparente de 45MM X 50 MM34 ROLO NOVA 1000 R$2,69 R$2.690,00

Lápis de cor longo com 12 unidades de lápis de cores,
Formato sextavado, Ponta resistente, Não tóxico e não
perecível. Material: Resinas plásticas e pigmentos.

53 UNIDADE GATTE 3000 R$2,79 R$8.370,00

Massa de modelar - massa de modelar caixa com 6
cores variadas; antialérgica; atóxica; não oleosa e
flexível; de 1ª qualidade;

62 UNIDADE COROLES 2000 R$1,35 R$2.700,00

Palito de churrasco medindo 20cm x 2,5mm. Pacote
com 100 unidades63 PACOTE BILA 300 R$4,48 R$1.344,00

Palito para picolé, ponta redonda, medidas
aproximadas 12 cm de comprimento. Pacote com 100
unidades

64 PACOTE WBS 300 R$2,64 R$792,00

Papel Crepom – Amarelo, medindo 48cm x 2 metros81 UNIDADE NOVA 500 R$1,13 R$565,00

Papel Crepom – Azul, medindo 48cm x 2 metros82 UNIDADE NOVA 500 R$1,13 R$565,00

Papel Crepom – Branco, medindo 48cm x 2 metros83 UNIDADE NOVA 500 R$1,13 R$565,00

Papel Crepom – Rosa, medindo 48cm x 2 metros84 UNIDADE NOVA 500 R$1,12 R$560,00

Papel Crepom – Verde, medindo 48cm x 2 metros85 UNIDADE NOVA 500 R$1,12 R$560,00

Papel Crepom – Vermelho, medindo 48cm x 2 metros86 UNIDADE NOVA 500 R$1,13 R$565,00

Papel dupla face – Amarelo, medindo 48 x 66cm87 UNIDADE PAGINA B 2000 R$0,82 R$1.640,00

Papel dupla face – Azul claro, medindo 48 x 66cm88 UNIDADE PAGINA B 2000 R$0,82 R$1.640,00

Papel dupla face – Azul Escuro, medindo 48 x 66cm89 UNIDADE PAGINA B 2000 R$0,82 R$1.640,00

Papel dupla face – Rosa, medindo 48 x 66cm90 UNIDADE PAGINA B 2000 R$0,82 R$1.640,00

Papel dupla face – Verde Claro, medindo 48 x 66cm91 UNIDADE PAGINA B 2000 R$0,82 R$1.640,00

Papel dupla face – Verde Escuro, medindo 48 x 66cm92 UNIDADE PAGINA B 2000 R$0,82 R$1.640,00

Papel dupla face – Vermelho, medindo 48 x 66cm93 UNIDADE PAGINA B 2000 R$0,82 R$1.640,00

Papel Kraft natural 80 gramas, medindo 60cm x 100 m.
100% fibra longa, mais resistente, com predominância
de cor castanhado meio amarelado podendo ser de tom
pouco escuro ou um pouco mais claro.

94 BOBINA SJ 150 R$59,73 R$8.959,50

Papel texturizado 180 gramas – textura linho, A4,
210mm x 297mm, 180 gramas, cor branco, para
impressão de certificados. Pacote com 50 folhas

95 PACOTE USA 200 R$11,69 R$2.338,00

Papel vegetal 90/95 gramas – medindo 210mm x
297mm, A4, gramatura: 90/95g, papel translúcido usado
para desenhos técnicos ou artísticos, ou para cópia de
desenhos. Pacote com 100 unidades.

96 PACOTE CHIES 100 R$57,35 R$5.735,00

Pasta AZ – lombada larga, com rotulo, formato oficio,
com mecanismo niquelado, L: 285 x A: 75 x C: 345mm.97 UNIDADE FRAMA 200 R$10,66 R$2.132,00

Pasta polionda, oficio, em polipropileno, abas, elástico,
com proteção antiumidade, lombo 30mm99 UNIDADE POLIBRAS 300 R$3,18 R$954,00

Pasta polionda, oficio, em polipropileno, abas, elástico,
com proteção antiumidade, lombo 50mm100 UNIDADE POLIBRAS 100 R$3,79 R$379,00

Pasta polipr.econ.lb.40mm – Chapa  transparente
332mm X 232mm, com fechamento em elástico101 UNIDADE POLIBRAS 3000 R$3,39 R$10.170,00

Pasta suspensa para arquivo padrão, com haste
plástica, visor e etiqueta para identificação dos102 UNIDADE DELLO 300 R$1,79 R$537,00

Página: 3 / 3

documentos.

Perfurador de papel com 2 furos, que perfure 10 folhas
de 75 g/m², base antideslizante, trava de segurança e
margeador

103 UNIDADE FUTURO 25 R$8,44 R$211,00

Pistola para cola quente fino, 10-12W bivolt, corpo
injetado em plástico,  ponta metálica, diâmetro 7.5 mm,
certificado através da Portaria 371/2009 do Inmetro,
conforme normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 para
segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares.
(Segurança Compulsório UL-BR OCP 0029).

114 UNIDADE HAVE 250 R$10,50 R$2.625,00

Pistola para cola quente grossa, 20-25W bivolt, corpo
injetado em plástico,  ponta metálica, diâmetro 11 mm,
certificado através da Portaria 371/2009 do Inmetro,
conforme normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 para
segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares.
(Segurança Compulsório UL-BR OCP 0029).

115 UNIDADE FUTURO 50 R$14,19 R$709,50

Tinta guache 6 cores - Tinta guache, composição:
resina vinícula,água,pigmento,cargas e conservante,
cor: diversas(azul,verde, vermelho, amarelo,branco e
preto), aplicação: pintura a pincel em papel,cartão e
cartolina, características adicionais: 06 frascos de 15 ml
cada.

122 UNIDADE PIRA 3000 R$2,69 R$8.070,00

CLAÚSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços SERÁ O ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO A QUAL GEROU
ESSA ATA DE REGISTRO DE PREÇO a contar da data da assinatura da ata.

ELEONORA BAHR PESSÔA

Campo Alegre,2 de Abril de 2024

CNPJ: 14.797.430/0001-90
PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP

SECRETÁRIA

ELEONORA
BAHR
PESSOA:421433
81972

Assinado de forma
digital por ELEONORA
BAHR
PESSOA:42143381972
Dados: 2024.04.02
15:15:40 -03'00'

PEGASUS
ATACADISTA
LTDA:1479743000019
0

Assinado de forma digital
por PEGASUS ATACADISTA
LTDA:14797430000190
Dados: 2024.04.05 09:30:54
-03'00'

		2024-04-05T12:47:15+0000